PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.05.2018
	с. Камень-Рыболов

	          № 355

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 531 «О земельном налоге на межселенных территориях Ханкайского муниципального района»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 531 «О земельном налоге на межселенных территориях Ханкайского муниципального района» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Освобождаются от налогообложения:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

2) организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.»;
2) в пункте 6 слова «1 февраля» заменить словами «5 февраля»;

3) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.»;

4) в пункте 8 слова «по налогу на имущество физических лиц» заменить словами «по земельному налогу».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского
муниципального района
	В.В. Мищенко

Дата подписания: 29.05.2018